
  

 
 

 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

Zastoupený: Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou KPÚ pro MSK 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: „Náhon Mlýnka, k.ú. Odry“ 

Sp. značka / č.j.: SP5740/2023-571101 / SPU 465331/2023/Bai 

UID dokumentu: spudms00000014145304 

Evidenční číslo VZ ve VVZ: --- 

číslo VZ v Úředním věstníku 
EU: 

--- 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
Oznamujeme Vám, že dne 23. 11. 2023 pod č. j. SPU 465310/2023/Bai rozhodla Mgr. Dana 

Lišková, ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj, jednající jménem 

zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 

pro Moravskoslezský kraj, v rámci veřejné zakázky s názvem „Náhon Mlýnka, k.ú. Odry“ 

na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru 

dodavatele. 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
STAMEX spol. s r. o.  

Sídlo: Březová 8, 747 44 Březová  

Právní forma: společnost s ručením omezeným  

IČO: 64084256  

 

1) Odůvodnění výběru:  

Zadavatel rozhodl dne 27. 9. 2023 o výběru dodavatele na výše jmenovanou veřejnou 
zakázku. Dne 27. 9. 2023 zadavatel vydal Oznámení o výběru dodavatele UID: 
spudms00000013989709, které bylo téhož dne uveřejněno na profilu zadavatele E-ZAK. Dne 
7. 11. 2023 zadavatel obdržel od vybraného účastníka JV Dalistav s.r.o. písemné odstoupení 
z předmětného zadávacího řízení. Z tohoto důvodu bylo zrušeno Rozhodnutí zadavatele o 
výběru a Oznámení o výběru dodavatele ze dne 27. 9. 2023. Zadávací řízení bylo vráceno do 
fáze hodnocení a byl posuzován další účastník v pořadí. 



  

 
 

 

2 
 

Způsob hodnocení nabídek byl zadavatelem vymezen v zadávacích podmínkách a hodnotící 
komise jej plně použila pro hodnocení nabídek. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost 
hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. 

Komise tedy označila nabídku č. 5 firmy STAMEX spol. s r.o. jako ekonomicky nejvýhodnější 
a v rámci posouzení nabídek zjistila, že všechny požadavky dané zákonem o zadávání 
veřejných zakázek i podmínky zadavatele uvedené ve výzvě a zadávací dokumentaci 
k veřejné zakázce tato nabídka splnila. V souladu s doporučením komise zadavatel rozhodl 
o výběru dodavatele tak, jak je uvedeno výše. 
 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

Dodavatel předložil ve své nabídce ze dne 30. 8. 2023 a v následném doplnění 

nabídky ze dne 15. 11. 2023 na základě výzvy zadavatele čestné prohlášení 

formou přílohy č. 5 zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, z jehož 

obsahu je zřejmé splnění: 

základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 zákona, tj. že jde o dodavatele, 

 který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona  
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží (§ 74 odst. 1 písm. a) zákona), 

 který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, a to i nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani  
(§ 74 odst.1 písm. b), 

 který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) zákona), 

 který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
(§ 74 odst. 1 písm. d) zákona), 

 který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) zákona). 

Dodavatel současně čestně prohlásil, že podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňuje tento on sám a zároveň každý člen statutárního orgánu. 

 Poddodavatelé prokázali splnění základní způsobilosti formou čestného prohlášení. 

profesní způsobilosti dle § 77 zákona, tj. že jde o dodavatele,  

 který je zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spis. 
zn. C8579, 

 disponujícího živnostenským oprávněním pro obor Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování, 

 disponující prostřednictvím svého zaměstnance Ing. Jaroslava Beneše odbornou 
způsobilostí – osvědčením o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, pro obor Vodohospodářské stavby, osvědčení o autorizaci č. 15405, 

 disponujícího rovněž prostřednictvím svého poddodavatele společnosti Lesostavby 
Frýdek-Místek a.s. odbornou způsobilostí – osvědčením o autorizaci podle zákona 



  

 
 

 

3 
 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor Stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství, osvědčení o autorizaci č. 40984, 

 disponujícího prostřednictvím svého poddodavatele, společnosti GEOPORT, s.r.o., 
odbornou způsobilostí – úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřičských 
činností uděleným podle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 16f odst. 1 písm. a) a c) zákona 
č. 200/1994 Sb. – Ing. Jiří Skřivánek, úřední oprávnění č. 2095/2001 na základě 
rozhodnutí č.j. 3504/2001-12.  

technické kvalifikace    

 dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona byl předložen v rámci čestného prohlášení seznam 
stavebních prací provedených za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 
včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 
z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že realizoval min. 3 obdobné stavební práce 
(stavební zakázky) charakteru výstavby či rekonstrukce náhonu, příp. jiného vodního 
toku vč. úpravy koryta vodního toku, v rozsahu součtu všech tří obdobných stavebních 
prací ve výši min, 3 mil. Kč bez DPH: 

o Děrenský potok v km 0,550 – 5,350 

Objednatel: Lesy ČR, s.p., cena realizace: 3 628 550,50 Kč bez DPH, realizace 
v termínu 01/2020 – 08/2020, osvědčení o řádné realizaci služeb – referenční list 
zakázky vydaný objednatelem, rozsah plnění dodavatelem: 100 %, předmět 
plnění: Úprava osy koryta toku, opevnění břehů kamennou rovnaninou 
s vyklínováním s kamennou patou ve dně, zajištění nivelety kamennými prahy 
dna. 

o Smrčinský potok v km 0,000 – 1,820 

Objednatel: Lesy ČR, s.p., cena realizace: 1 090 635,79 Kč bez DPH, realizace 
v termínu 05/2019 – 08/2019, osvědčení o řádné realizaci služeb – referenční list 
zakázky vydaný objednatelem, rozsah plnění dodavatelem: 100 %, předmět 
plnění: Oprava podélného opevnění koryta (kamenná rovnanina), oprava 
příčných objektů (kamenné přehrážky, kamenné stupně, dřevěné prahy, 
kamenné pásy, balvanitý skluz) a odtěžení nánosů v akumulačních prostorech 
přehrážek. 

o Revitalizace Rychtářského potoka, km 1,100 – 5,20, k.ú. Budišov 
nad Budišovkou – I. etapa 

Objednatel: Povodí Odry, státní podnik, cena realizace: 2 148 146,41 Kč 
bez DPH, realizace v termínu 06/2020 – 10/2020, osvědčení o řádné realizaci 
služeb – referenční list zakázky ze dne 17. 1. 2022, rozsah plnění dodavatelem: 
100 %, předmět plnění: Revitalizace Rychtářského potoka v ř. km 1,071 – 3,352 
– zasypání stávajícího koryta toku, vyhloubení nového rozvolněného koryta 
odpovídajícího přirozenému stavu vodního toku, vybudování 21 ks tůní, 7 ks 
stabilizačních prahů, terénní a vegetační úpravy. 

 dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona byl předložen seznam techniků či technických 
útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Ze seznamu vyplývá, 
že dodavatel bude mít k dispozici min. 3 osoby, přičemž realizační tým bude složený 
z vedoucího týmu, zástupce vedoucího týmu a dalšího min. 1 členů týmu. Minimální 
úroveň vzdělání a odbornou kvalifikaci členové realizačního týmu splňují.  



  

 
 

 

4 
 

Dodavatel na výzvu zadavatele ze dne 10. 11. 2023 předložil všechny potřebné doklady 

formou originálů, prostých kopií nebo čestných prohlášení. 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

S pozdravem 

 

V Ostravě  

 

elektronicky podepsáno 

 

…………………………………. 

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka 

Krajského pozemkového úřadu  

pro Moravskoslezský kraj 

 

 

 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 

 


	Text19

		2023-11-23T10:52:59+0000
	Mgr. Dana Lišková




